
2012-CP-4380 : 1/1

  REPUBLIQUE FRANÇAISE 2012-CP-4380.1
Délibération affichée,
rendue exécutoire,
après transmission au
Contrôle de la Légalité
le : 23/11/12

 
CONSEIL GENERAL DES YVELINES

 

AR n° : A078-227806460-20121116-66812-DE-1-1_0
     
  COMMISSION PERMANENTE  

     

  Séance du vendredi 16 novembre 2012  

POLITIQUE A04 AMÉLIORER LES GRANDS ÉQUILIBRES ENVIRONNEMENTAUX 
DISPOSITIF D'AIDE À L'AMÉLIORATION DES PERFORMANCES

ÉNERGÉTIQUES DES BÂTIMENTS PUBLICS 2012-2014 
SUBVENTIONS AUX COMMUNES DE CHAVENAY, EMANCÉ,

LIMAY, LOUVECIENNES, NEAUPHLETTE ET VAUX SUR SEINE 

   

 
LA COMMISSION PERMANENTE,
 
Sur le rapport de M. JEAN-FRANÇOIS BEL,
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;

Vu la délibération du Conseil général du 24 novembre 2006 adoptant la politique départementale de
l’environnement ;

Vu la délibération du Conseil général du 25 novembre 2011 relative au plan climat-énergie territorial et au
dispositif d’aide à l’amélioration des performances énergétiques des bâtiments publics et donnant délégation
à la Commission permanente pour l’attribution des subventions ;

Vu le rapport de Monsieur le Président du Conseil Général,

APRES EN AVOIR DELIBERE

Décide d’attribuer les 6 subventions détaillées dans l’annexe 1 ci-jointe au titre du dispositif d’aide à
l’amélioration des performances énergétiques des bâtiments publics pour un montant total de 130 463 €.

Les crédits correspondants sont et seront inscrits sur le chapitre 204 article 204142 du budget départemental,
exercices 2012 et suivants.

 

 

 



 

Collectivité Nature des travaux 
Montant des travaux  HT liés à 
l’amélioration des performances 

énergétiques 

Dépense subventionnable 
plafonnée à 50 000 € HT 
par an par collectivité 

Subvention 
proposée  

(taux 50 %) 

Chavenay Isolation des combles du groupe scolaire communal 107 138 € 50 000 € 25 000 € 

Emancé Remplacement de la chaudière du groupe Mairie-Ecole  10 925 € 5 463 € 5 463 € 

Limay Remplacement de la chaufferie du centre de loisirs Edouard Fosse 236 330 €  50 000 € 25 000€ 

Louveciennes Remplacement de la chaudière du groupe scolaire des Soudanes 
Changement des menuiseries de 3 classes de l’école maternelle Emmanuel Frémiet 

59 190 € 50 000 €  25 000 € 

Neauphlette 
Changement des menuiseries de la salle polyvalente communale 
Isolation des murs par l’extérieur  de la salle  polyvalente communale 
Isolation des plafonds de la salle  polyvalente communale 

68 045 € 50 000 € 25 000 €  

Vaux-sur-Seine Réfection de la toiture de l'espace Marcelle Cuche 70 555 € 50 000 € 25 000 € 

TOTAL 552 183 €  130 463 € 

Annexe 1 à la délibération de la Commission permanente du Conseil Général en date du 16 novembre 2012 

Aide à l’amélioration des performances énergétiques dans les bâtiments publics (premier volet) 


